Pengelolaan Lingkungan Hidup dan Pemantauan Lingkungan Hidup (UKL-UPL) dan 
Surat Pernyataan Kesanggupan Pengelolaan Lingkungan dan Pemantauan 
Lingkungan Hidup (SPPL) Di Kabupaten Malang. 
 Kegiatan atau usaha yang wajib UKL-UPL saat ini yang terdaftar di Badan 
Lingkungan Hidup Kabupaten Malang berjumlah 363 (tiga ratus enam puluh tiga) 
sedangakan yang belum memiliki dokumen UKL-UPL yaitu jumlahnya sekitar 120 
(seratus dua puluh).3 Kebanyakan para pemrakarsa atau pemilik kegiatan dan/atau 
usaha mengetahui bahwa kegiatan usahanya tersebut masuk dalam kegiatan yang 
wajib UKL-UPL saat mengurus izin usaha.